________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023

PROCESSO Nº 10270/2023

ID 1004697

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAIS / INSUMOS DIVERSOS I.23, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO CARLOS PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho de 2023, às 16h00min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO AO
SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a possibilidade da revogação da
licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. Após a disputa do certame, ocorrida no dia 22/06/2023, a
pregoeira verificou que havia desclassificado uma empresa erroneamente no lote 1 antes da disputa do certame.

Desta feita, pautados pela legalidade, isonomia, publicidade, bem como os demais princípios pertinentes ao procedimento
licitatório, esta equipe propõe a REVOGAÇÃO desta licitação à Secretária Municipal de Saúde, com base no artigo 49 da Lei
8666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De Apoio Ao
Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Bruno Laranja
Autoridade Competente

Letícia Gabriele Carrara Paschoalino
Pregoeira

 Diogo S. da Silva
  Membro